ebolinha" Pereira Luiz
Vere

Sala das Sessões, 	 aio de 20

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 423 INDICAÇÃO : 297 / 2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	COMPLETAR O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO NA
ALAMEDA FILTROS MANN - JARDIM TROPICAL.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria competente, que
complete o sistema de iluminação na Alameda Filtros Mann — 3d. Tropical

JUSTIFICATIVA

A mencionada avenida recebe um grande fluxo de veículos e pessoas que
utilizam o novo Polo Shopping para trabalhar, fazer comprar e aproveitar
seus momentos de lazer, mas devido à antiga iluminação no período
noturno o local fica com pouca visibilidade, fato que pode contribuir para
a prática de crimes visto que a circulação de dinheiro é muito grande.

A iluminação pretendida garantirá maior iluminação e segurança aos
pedestres, moradores e os demais que transitam pelo local.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão competente
tome as devidas providências para completar o sistema de iluminação da
alameda, como já dito, trará benefícios a todos.

Certo da colaboração, desde já agradeço.

A•

	Page 1